ПРОТОКОЛ № 12

в режиме ВКС ZOOM                                                               5 мая  2021 года. 11.00 часов

Заседание
Общественного совета
Костанайской  области

Председатель: Искандирова Т.Н.
Секретарь заседания: Аймагамбетова А.К.

Присутствовали: члены Общественного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

           1. О рассмотрении поступившего письма Общественного совета Карагандинской области, касательно применения пыток и  насилия в отношении осужденного Гафорова А.А. в  РГУ «Учреждение УК - 161/12» Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

1.СЛУШАЛИ:
	Т.Н.Искандирова: пояснила, что на электронную почту Общественного совета Костанайской области поступило письмо от Общественного совета Карагандинской области о том, что осужденный Гафоров Абдурасул Авсаторович 25.09.1995 года рождения, отбывающий наказание по ст. 192 ч.2 п.1 УК РК в г. Аркалыке Костанайской области по информации размещенной в социальных сетях подвергается пыткам и насилию в РГУ «Учреждение УК - 161/12» Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан. В связи с чем, предложила членам общественного совета выступить с предложениями по дальнейшему рассмотрению данного вопроса.

2.ВЫСТУПИЛИ:
 	С.М.Жалыбин:  предложил направить официальный запрос в ДУИС Костанайской области о подтверждении достоверности данной информации, для дальнейшего рассмотрения.

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:
	1. Направить официальный запрос в ДУИС Костанайской области о подтверждении фактов изложенных в письме.

Председатель
заседания Общественного совета
[bookmark: _GoBack]Костанайской области                                                  Т.Н. Искандирова

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области                  		А.К. Аймагамбетова                    	   А.К. Аймагамбетова